
〔活動交付金Ａ〕

様式第２３号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）活動実績明細書（様式第２４号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）収支決算書

（３）領収書の写し（活動ごとに取りまとめたもの）

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市有田948-1

協 議 会 名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

協議会長名 会長 樋上　　徹

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 6 1 日付け笠岡市指令協第 53 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

645,691

変更交付申請額（交付金決算額）

当該年度支出額　② 次年度繰越額　③

698,650 628,458 17,233 52,959

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第２５号又は様式第２５号の１）

交付決定額　① 返還額　④

経費節減を行ったため



〔活動交付金Ａ〕

様式第２４号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

 

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ， （団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

 

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）活動実績明細書

陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 有害鳥獣対策活動

前年から
の繰越金

令和 3 7 1 令和 4 3 31

3 年中 1

59

49

10

有害鳥獣対策部会 猟友会

477,747 477,747

【目的】農地に侵入し、作物に害を及ぼす有害鳥獣（特にイノシシ）の対策を目的とする。

【効果】被害を受けていた農作物を守ることで、農業収入の増加を図る。
合わせて、人に危害が加わることを防ぎ、安心して生活が出来るようになる。

陶山地区内

既に狩猟免許を取得している３人と令和３年度に新規に狩猟免許を取得した７人の合計１０名の狩猟免許取得者
を中心として箱罠を28箇所設置し、イノシシの捕獲を行った。
各地区毎にイノシシの侵入を防止するため、荒廃地の草刈りを13箇所行った。

イノシシの年間捕獲頭数は、有田41頭（協力金対象34頭、対象外7頭）押撫2頭（協力金対象0頭、対象外2頭）入
田2頭（協力金対象2頭、対象外0頭）であった。出没目撃件数がかなり減ってきた。
各地区毎に荒廃地の草刈りを行ったことで景観がよくなった。

【課題】令和３年度は篠坂地区での取り組みが出来なかった。
罠にかかったイノシシが罠を壊して逃げ出されたことがあった。市から支給された材料で組み立てた罠を補強す
る必要が生じた。
陶山以外の地区でイノシシ対策に取り組んでいる地区との情報交換をしてきたが、更に充実していきたい。

なしあり



〔活動交付金Ａ〕

様式第２５号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

　市交付金の余剰金 ①－② 円

　　市交付金の余剰金のうち

　　　　　　　次年度繰越額 ③ 円 返還額　④ 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）収支決算書

陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 有害鳥獣対策活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 494,980 ① 494,980 0 当該年度分

その他収入 0 0 0

0

0

0

計 494,980 494,980 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 別紙「出納簿」のとおり

旅費 0 0 〃

需用費 244,140 261,277 △ 17,137 〃

役務費 180,000 146,950 33,050 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

備品購入費 70,840 69,520 1,320 〃

公課費 0 0 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

② 477,747

17,233

17,233 0

計 494,980 477,747 17,233



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 9 22,880 22,880 192,260
2 3 7 5 32,199 55,079 160,061
3 3 7 5 8,886 63,965 151,175
4 3 7 9 20,042 84,007 131,133
5 3 7 12 25,740 109,747 105,393
6 3 7 16 602 110,349 104,791
7 3 7 18 5,849 116,198 98,942
8 3 8 26 3,894 120,092 95,048
9 3 8 28 4,554 124,646 90,494
10 3 8 30 8,712 133,358 81,782
11 3 8 30 6,952 140,310 74,830
12 3 8 30 44,814 185,124 30,016
13 3 10 18 8,070 193,194 21,946
14 3 11 8 1,821 195,015 20,125
15 3 11 12 1,430 196,445 18,695
16 3 11 12 180 196,625 18,515
17 3 11 13 2,469 199,094 16,046
18 3 11 13 1,698 200,792 14,348
19 3 11 13 689 201,481 13,659
20 3 11 13 255 201,736 13,404
21 3 10 8 940 202,676 12,464
22 3 9 19 531 203,207 11,933
23 3 10 29 1,310 204,517 10,623
24 3 8 17 2,462 206,979 8,161
25 3 11 18 1,250 208,229 6,911
26 3 12 9 510 208,739 6,401
27 3 12 9 5,560 214,299 841
28 3 12 9 1,584 215,883 -743
29 3 12 9 3,190 219,073 -3,933
30 3 12 2 11,616 230,689 -15,549
31 3 8 25 1,937 232,626 -17,486
32 3 10 5 682 233,308 -18,168
33 4 2 7 1,075 234,383 -19,243
34 3 10 7 12,001 246,384 -31,244
35 3 12 18 1,109 247,493 -32,353
36
37
38
39
40

247,493

出     納     簿

予　算　額

予算現額
215,140

支払先 摘　　　要
㈲日本一安い罠の店 止め刺し槍と鼻くくりセット他

ユーホー伊勢丘店 カラーアングル他
ユーホー伊勢丘店 カラーアングル
ホリディ㈱ ワイヤークリップ他
㈲小林保商店 ワイヤーメッシュ
ユーホー伊勢丘店 切断砥石
ユーホー伊勢丘店 カラーアングル他
コーナン神辺店 収納ケース
ユーホー笠岡店 トートバッグ
コーナン神辺店 低電圧用手袋4個
コーナン神辺店 PVC耐油長靴4足
ユーホー伊勢丘店 草刈機替刃29枚
エディオン笠岡店 プリンターインク代
ホリディ㈱ ノート、レジ袋
JA晴れの国岡山井原芳井支店 餌代（圧ペンとうもろこし）
ダイレックス福山春日店 紙コップ、レジ袋
ホリディ㈱ ワイヤークリップ、オーバルスリーブ

ホリディ㈱ 木ネジ、特厚金折れ
ホリディ㈱ 小ネジ、レジ袋
コーナン笠岡シーサイドモール店 キーリング
ユーホー伊勢丘店 ラッカー、リング
ユーホー笠岡店 ネジ
グリーンセンター笠岡 餌代（圧ペンとうもろこし）

ザ・ビッグ大門店 餌代（リンゴ）
(有)日本一安い罠の店 名札・猟期用
コスモス 紙コップ
エディオン笠岡店 プリンターインク代
ユーホー笠岡店 コピー用紙代
㈲小林保商店 ワイヤーメッシュ
(株)ヒフミ Uボルト・ナット付М8x10Ą
フレスタ 餌代（リンゴ）
マルナカ笠岡店 餌代（リンゴ）
フレスタ 餌代（リンゴ）
ホリディ㈱ ワイヤーグリップ、杭
ユーホー伊勢丘店 トラス小ネジ、6角ボルト

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 8 30 4,272 4,272 -272
2 3 12 9 1,408 5,680 -1,680
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

5,680

出     納     簿

予　算　額

予算現額
4,000

支払先 摘　　　要
ユーホー伊勢丘店 混合油6缶
ユーホー笠岡店 混合油

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 需用費 燃料費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 8 28 772 772 14,228
2 3 10 15 1,656 2,428 12,572
3 3 11 12 1,036 3,464 11,536
4 3 9 19 827 4,291 10,709
5 3 9 25 1,576 5,867 9,133
6 4 2 26 982 6,849 8,151
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

6,849

出     納     簿

予　算　額

予算現額
15,000

支払先 摘　　　要
マルナカ笠岡店 飲料代
ダイレックス 飲料代
ダイレックス福山春日店 飲料代
マルナカ笠岡店 飲料代
マルナカ笠岡店 飲料代
ハローズ伊勢丘 飲料代

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 需用費 食糧費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 8 7 100 100 9,900
2 3 8 11 135 235 9,765
3 3 9 8 60 295 9,705
4 3 10 26 180 475 9,525
5 3 11 1 120 595 9,405
6 3 11 8 180 775 9,225
7 3 12 15 480 1,255 8,745
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,255

出     納     簿

予　算　額

予算現額
10,000

支払先 摘　　　要
ザ・ダソー笠岡シーサイドモール店 写真L版
ザ・ダソー笠岡シーサイドモール店 白黒かんたんコピー
マルナカ笠岡店 いろいろなコピー
マルナカ笠岡店 写真L版
マルナカ笠岡店 写真L版
マルナカ笠岡店 写真L版
マルナカ笠岡店 いろいろなコピー

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 需用費 印刷製本費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 9 660 660 119,340
2 3 10 6 1,800 2,460 117,540
3 3 10 6 8,200 10,660 109,340
4 3 10 6 1,800 12,460 107,540
5 3 10 6 8,200 20,660 99,340
6 3 10 6 笠岡市農政水産課 1,800 22,460 97,540
7 3 10 6 5,500 27,960 92,040
8 3 10 6 笠岡市農政水産課 1,800 29,760 90,240
9 3 10 6 4,100 33,860 86,140
10 3 10 6 笠岡市農政水産課 1,800 35,660 84,340
11 3 10 6 4,100 39,760 80,240
12 3 10 6 笠岡市農政水産課 1,800 41,560 78,440
13 3 10 6 8,200 49,760 70,240
14 3 9 30 ヒデ文具 1,800 51,560 68,440
15 3 9 30 8,200 59,760 60,240
16 3 10 6 ヒデ文具 1,800 61,560 58,440
17 3 10 6 8,200 69,760 50,240
18 3 11 17 900 70,660 49,340
19 3 11 18 (有)日本一安い罠の店 振込手数料　 550 71,210 48,790
20 3 11 24 井笠食品衛生協会 3,600 74,810 45,190
21 3 11 24 井笠食品衛生協会 4,100 78,910 41,090
22 3 11 24 井笠食品衛生協会 8,200 87,110 32,890
23 3 12 23 井笠食品衛生協会 1,800 88,910 31,090
24 3 12 23 井笠食品衛生協会 狩猟税 5,500 94,410 25,590
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

94,410

出     納     簿

予　算　額

予算現額
120,000

支払先 摘　　　要
㈲日本一安い罠の店 代引き手数料（電気止め刺し器）

笠岡市農政水産課 登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税
笠岡市農政水産課 登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税

登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税

登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税

登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税

登録手数料
笠岡市農政水産課 狩猟税

登録手数料
ヒデ文具 狩猟税

登録手数料
ヒデ文具 狩猟税
(有)鳳晋(法務局内) 印紙代（閲覧代２点）

登録手数料　2件分
狩猟税　罠猟
狩猟税　銃猟
登録手数料

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 役務費 手数料

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 9 21 5,000 5,000 55,000
2 3 9 25 5,000 10,000 50,000
3 3 9 21 5,000 15,000 45,000
4 3 9 7 5,000 20,000 40,000
5 3 9 24 3,940 23,940 36,060
6 3 9 27 5,000 28,940 31,060
7 3 9 22 5,000 33,940 26,060
8 3 9 27 5,000 38,940 21,060
9 3 12 23 5,000 43,940 16,060
10 3 11 24 4,310 48,250 11,750
11 3 11 24 4,290 52,540 7,460
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

52,540

出     納     簿

予　算　額

予算現額
60,000

支払先 摘　　　要
坂本石油店 賠償責任保険料
坂本石油店 賠償責任保険料
さかもと保険㈱ 賠償責任保険料
マツダエース㈱ 賠償責任保険料
共栄火災保険㈱ 賠償責任保険料
坂本石油店 賠償責任保険料
坂本石油店 賠償責任保険料
さかもと保険㈱ 賠償責任保険料
井笠食品衛生協会 賠償責任保険料
さかもと保険㈱ 賠償責任保険料
さかもと保険㈱ 賠償責任保険料

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 役務費 保険料

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 9 69,520 69,520 1,320
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

69,520

出     納     簿

予　算　額

予算現額
70,840

支払先 摘　　　要
㈲日本一安い罠の店 電気止め刺し器 2基

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 有害鳥獣対策活動

費目 備品購入費

No. 1



〔活動交付金Ａ〕

（ 令和 年度 ）3 No.1

事業評価シート

協議会名 陶山みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 有害鳥獣対策活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 5

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

令和３年度は篠坂地区での取り組みが出来なかった。令和４年度は６人で班をつくり、その内
３人が狩猟免許取得を目指し、活動を進めていく予定である。
箱罠にかかったイノシシが罠を壊して逃げ出されたことがあった。
市が支給してくれた材料を組み立てて作った罠を補強しなければならなかった。
今後は最初から補強した罠を組み立てることにする。
陶山地区以外でイノシシ対策に取り組んでいる地区と、情報交換をして来たが、来年度は更に
積極的に機会を設け情報交換を進め活動を充実していきたい。



〔活動交付金Ａ〕

様式第２４号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

 

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わった人数・団体

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わった人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ，（団体名）

５　実施内容

６　決算額

円（うち交付金分 円）

７　活動実施による成果及び課題

 

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）活動実績明細書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 観光開発活動

前年から
の繰越金

令和 3 7 1 令和 4 3 31

1 年中 1

180

60

120

観光開発部会 陶山小学校ＰＴＡ

篠坂上郷地区・郷土史研究会 物産販売部会

150,711 150,711

【目的】 陶山地区の観光資源の増進維持を目的とする。

【効果】神之峰の登山者の増加、地区民の健康増進、離村者の減少と移住者、定住者の増加を期待する。

神之峰を中心とした陶山地区観光名所
青空市
陶山地区まちづくり協議会事務所

①　神之峰登山ルートの草刈、枝打ち、落ち葉の除去。
②　頂上にガイドマップ、陶山名所案内設置し、山や景観についての評価、知りたい事等を記帳してもらう
ノートを設置、らくがき帳ボックスを取り換えた。
③　初日の出登山者に甘酒等の接待をした。
④　田舎のカフェを青空市とまちづくり協議会事務所で開催した。
⑤　４月より鯉のぼりを揚げている。

【成果】　鯉のぼりが通学児達が見えて喜んでいる。
又、山マップの検索により、遠方の登山客がふえている。

【課題】　草刈等の作業する方が高齢者になり、作業者が減少した。

なしあり



〔活動交付金Ａ〕

様式第２５号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

　市交付金の余剰金 ①－② 円

　　市交付金の余剰金のうち

　　　　　　　次年度繰越額 ③ 円 返還額　④ 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金Ａ）収支決算書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 観光開発活動

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 203,670 ① 203,670 0 当該年度分

その他収入 0 0 0

0

0

0

計 203,670 203,670 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

報償費 0 0 別紙「出納簿」のとおり

旅費 0 0 〃

需用費 155,520 110,561 44,959 〃

役務費 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

備品購入費 40,150 40,150 0 〃

原材料費 8,000 0 8,000 〃

0 0 0 〃

0

0

決算額のうち市交付金分

② 150,711

52,959

52,959

計 203,670 150,711 52,959



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 10 5 654 654 103,466
2 3 11 17 ユーホー笠岡店 654 1,308 102,812
3 4 1 17 10,296 11,604 92,516
4 4 1 17 3,168 14,772 89,348
5 4 1 17 ユーホー笠岡店 クレモナロープ 503 15,275 88,845
6 4 1 17 822 16,097 88,023
7 4 1 21 2,618 18,715 85,405
8 4 2 14 5,260 23,975 80,145
9 4 3 3 25,728 49,703 54,417
10 4 3 18 19,030 68,733 35,387
11 4 3 22 4,332 73,065 31,055
12 4 3 23 7,920 80,985 23,135
13 4 3 25 880 81,865 22,255
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

81,865

出     納     簿

予　算　額

予算現額
104,120

支払先 摘　　　要
ユーホー笠岡店 封筒代（長3）

封筒代（長3）
ユーホー笠岡店 草刈機替刃（五枚組）
ユーホー笠岡店 工具ケース

ユーホー笠岡店 ワンダーグリップ
ユーホー笠岡店 100Ⅿラミネートフィルム
エディオン笠岡店 プリンターインク代
ユーホー笠岡店 ＰＥロープ代他
三宅文具 トナー代
エディオン東福山 インク代
ユーホー伊勢丘店 コピー用紙代
コスモス富岡店 紙コップ代

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 観光開発活動

費目 需用費 消耗品費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 11 29 1,818 1,818 11,982
2 4 1 17 1,408 3,226 10,574
3 4 3 3 ユーホー笠岡店 燃料代 2,816 6,042 7,758
4 4 3 8 全農エネルギー 燃料代 9,420 15,462 -1,662
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

15,462

出     納     簿

予　算　額

予算現額
13,800

支払先 摘　　　要
中山燃料(株) 灯油代（一缶）
ユーホー笠岡店 混合油　4Ｌ

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 観光開発活動

費目 需用費 燃料費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 1 1,240 1,240 36,360
2 3 8 3 1,834 3,074 34,526
3 3 10 5 933 4,007 33,593
4 3 10 5 950 4,957 32,643
5 3 11 27 1,071 6,028 31,572
6 3 11 27 1,015 7,043 30,557
7 3 12 20 3,542 10,585 27,015
8 4 1 5 721 11,306 26,294
9 4 3 3 1,060 12,366 25,234
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

12,366

出     納     簿

予　算　額

予算現額
37,600

支払先 摘　　　要
コスモス富岡店 飲料代（田舎のカフェ）
コスモス富岡店 飲料・茶菓子代（田舎のカフェ）

ハート坪生店 飲料代（田舎のカフェ）
ハート坪生店 茶菓子代（田舎のカフェ）
ハート坪生店 飲料代（田舎のカフェ）
ハート坪生店 茶菓子代（田舎のカフェ）
ザ・ビッグ笠岡店 甘酒代(神之峰新年振舞用)
ザ・ビッグ笠岡店 茶菓子代（田舎のカフェ）
ザ・ビッグ笠岡店 茶菓子代（田舎のカフェ）

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 観光開発活動

費目 需用費 食糧費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 13 470 470 -470
2 4 2 15 398 868 -868
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

868

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 印刷代(陶山百選案内文)
市民活動支援センター コピー代

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 観光開発活動

費目 需用費 印刷製本費

No. 1
↑ドロップダウンリスト
から選んでください。



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 7 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 5 40,150 40,150 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

40,150

出     納     簿

予　算　額

予算現額
40,150

支払先 摘　　　要
大島製作所 ブロア（エアランチャー）

No.1　小　計　　

交付金区分 活動交付金Ａ

活動名 観光開発活動

費目 備品購入費

No. 1



〔活動交付金Ａ〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 観光開発活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 4

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 2

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

この活動を進めてから、神之峰の登山者が増えつつある。3月13日には、公民館活動ではある
が、有田八幡神社から神之峰までの動画を作成し、ユーチューブにアップしたところ、とても
評判が良かった。次年度もこのようなネットやユーチューブを利用して、より広範囲な人々に
ピーアールしたい。


